
UCHWAŁA NR 577/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 2024 – 2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.) Rada Gminy 
Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się przedłożony przez Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. na 
lata 2024 – 2028”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI  

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

 BĘDĄCYCH W POSIADANIU PRZEMĘCKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 

KOMUNALNEGO SP. Z.O.O. W PRZEMĘCIE NA LATA 2024-2028 

 

 

I. Podstawa prawna i zakres opracowania. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) – 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjne opracowują wieloletnie plany rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w ich 

posiadaniu. 

Plany te określają w szczególności: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie 

ścieków. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na  podstawie art. 

87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym 

programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

Celem planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy 

UE oraz spełnienie krajowych wymogów ( polskie ustawy i rozporządzenie w zakresie 

gospodarki wodno – ściekowej skonstruowano także pod kątem spełnienia wymogów 

UE). 

Realizacja planu zaowocuje podniesieniem jakości usług świadczonych przez PPK Sp. 

z.o.o., optymalizacją kosztów, stworzeniem lepszych warunków rozwoju Gminy 

Przemęt oraz poprawą jakości środowiska. 

 

Kluczowe dyrektywy UE to: 

• Dyrektywa Rady 98//83/EC z dnia 3 listopada 1998 w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

• Dyrektywa rady 91/271/EC z dnia 21 maja 1991 w sprawie oczyszczania ścieków 

komunalnych,  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 577/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 8 lutego 2024 r.

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 1



Kluczowe polskie akty prawne to:  

• Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), 

• Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz.1478 z późn. 

zm.), oraz wynikające z nich rozporządzenia. 

 

Opracowanie obejmuje zestawienie planowanych zadań rozwojowych 

i modernizacyjnych w zakresie urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej. 

Zestawienie prezentuje szacowane koszty inwestycyjne poszczególnych zadań, 

harmonogram ich realizacji oraz planowanie źródła ich finansowania. 

II. Cele planu i kierunki planowanych działań. 

Nadrzędnymi celami realizacji „ Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przemęckiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z.o.o. na lata 2024-2028 są:  

• wywiązanie się przez Gminę Przemęt ze zobowiązań zapisanych w Traktacie 

Akcesyjnym z 2004 roku, poczynionych przez Rzeczpospolita Polską w okresie 

negocjacji członkostwa Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców 

zamieszkujących aglomeracje do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, 

• uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno – ściekową na obszarze swojego 

działania, 

• modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 

• bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania 

ścieków, 

• zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo 

– kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo 

polskie oraz prawo unijne. 

Tworząc plan ustalono następujące kierunki działań: 

• rozbudowa i modernizacja urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej 

w ramach możliwości finansowych Przedsiębiorstwa – kontynuacja zadań Gminy, 

• automatyzacja systemów zarządzania i monitorowania urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych. Realizacja tego działania pozwoli na zwiększenie szybkości 

reagowania na sytuacje awaryjne oraz pozwoli ograniczyć koszty osobowe 

związane z obsługą urządzeń,  

• odtwarzanie środków trwałych mających bezpośredni wpływ na prawidłowe 

funkcjonowanie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Ponadto w działaniu 

tym zawarte są prace związane z zapewnieniem uzyskiwania wymaganych 

parametrów produkowanej wody i oczyszczanych ścieków oraz realizacji 

wymagań przepisów ochrony przeciwpożarowej, 

• prawidłowa gospodarka wodomierzowa oraz poprawa jakości świadczonych 

usług, 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 2



• działania umożliwiające świadczenie usług w sytuacjach kryzysowych – 

zapewnienie zasilania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w sytuacji 

braku zasilania energetycznego z publicznej sieci energetycznej, 

• wzmocnienie i unowocześnienie parku maszynowego Spółki. 

 

1. Planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych 

 

Szczegółowe zasady świadczenia usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków przez Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne 

Sp. z o.o.. w Przemęcie na terenie gminy Przemęt określa „Regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków”. 

Minimalny poziom usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

został określony w regulaminie i zgodnie z nim Przedsiębiorstwo ma obowiązek 

zapewnić: 

• dostawę wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wynikającej 

z obowiązujących przepisów, 

• odbiór ścieków w ilości określonej w umowie oraz jakości wynikającej 

z obowiązujących przepisów, warunków technicznych przyłączenia i zawartej 

umowy, 

• ciągłość i niezawodność dostawy wody z urządzeń wodociągowych posiadanych 

przez Przedsiębiorstwo oraz odprowadzania ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych posiadanych przez Przedsiębiorstwo, 

• budowę urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, w zakresie 

wynikającym z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji, 

• zakup, zainstalowanie i utrzymanie na własny koszt wodomierzy głównych, 

• dokonywanie na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych oraz przyłączy będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

z wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy Odbiorcy. 

 

Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych w latach objętych planem 

winien zapewnić: 

A. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

• jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi 

przepisami, 

• ciągłość dostawy wody zgodnie z ciążącymi na Przedsiębiorstwie zobowiązaniami, 

• gotowość służb technicznych Przedsiębiorstwa do usuwania awarii sieci 

wodociągowej i przyłączy wodociągowych będących własnością 

Przedsiębiorstwa, 

• prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych zgodnie z parametrami 

określonymi w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, 

zachowanie właściwego stanu technicznego posiadanej infrastruktury poprzez 

regularne jej odtwarzanie, 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 3



• stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej, 

• wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych 

technicznie z przyczyn niezależnych od odbiorcy, 

• podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały 

warunki techniczne do jego zasilania w wodę (na koszty odbiorcy), 

• przyjęcie odpowiedzialności za stan techniczny nowo wybudowanych przez 

inwestorów sieci na zasadach określonych w umowie. 

B. w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

• oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach 

wodnoprawnych i obowiązujących przepisach, 

• odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej; 

• gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej, 

• nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór 

ścieków dowożonych, 

• kontrole odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości, 

• eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej 

oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich 

regularne odtwarzanie. 

 

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu świadczonych usług, Przedsiębiorstwo 

ma prawo przeprowadzania bieżącej kontroli ilości i jakości odprowadzonych ścieków, 

kontroli przestrzegania umownych ustaleń dotyczących technicznych warunków 

przyłączenia do urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych oraz wywiązanie się 

Odbiorcy z obowiązków określonych w Regulaminie.  

2. Podstawowe przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne objęte planem 

Inwestycje z zakresu dostawy wody. 

Budowa pozostałych odcinków sieci wodociągowej pozwoli na dostarczenie wody do 

odbiorców znajdujących się poza zasięgiem sieci wodociągowej, a zgłaszających wolę 

przyłączenia do sieci. Plan nie obejmuje informacji na temat działań remontowych na 

sieci wodociągowej i na przyłączach realizowanych w ramach bieżącej działalności 

spółki.  

Inwestycje z zakresu kanalizacji sanitarnej. 

Zachowanie zdolności oczyszczania i wydajności oczyszczalni ścieków wymaga 

rozbudowy i modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków w Przemęcie.  Budowa 

pozostałych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli na skanalizowanie tych 

terenów, które znajdują się poza dotychczasowym zasięgiem sieci kanalizacyjnej. 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

Przedsiębiorstwo będzie realizować wymogi ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków poprzez kontynuację następujących 

działań prowadzących do zmniejszenia zużycia własnego i strat wody: 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 4



• optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi, 

• poprawa jakości produkowanej wody, 

• stosowanie wodomierzy o najwyższej sprawności, 

• aktywność w zakresie wykrywania nielegalnego poboru wody, 

• wykorzystanie nowoczesnych metod analizy strat wody. 

W zakresie gospodarki ściekowej przewiduję się: 

• optymalizację zarządzania sieciami kanalizacyjnymi – wyższa szczelność 

kanalizacji sanitarnej, 

• opomiarowanie przepompowni ścieków i największych dostawców ścieków 

przemysłowych, 

• kontrola ilości i jakości ścieków wprowadzonych do kanalizacji sanitarnej 

i odprowadzanie ścieków komunalnych do kanalizacji deszczowej, 

• propagowanie metod minimalizacji odpływów wód opadowych z posesji. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Dokładne tytuły zadań i planowane koszty inwestycyjne w rozbiciu na poszczególne 

lata przedstawiają załącznik nr 1 i załącznik nr 2. Udział środków własnych PPK Sp. 

z.o.o. będzie rosnąć w kolejnych latach tak jak będzie zwiększać się amortyzacja od 

zakończonych inwestycji. 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Szeroki zakres planowanych inwestycji i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych wiąże się z poniesieniem wysokich kosztów. Biorąc pod 

uwagę możliwości finansowe Spółki w finansowaniu tych zadań, można z dużym 

prawdopodobieństwem przewidzieć, że niezbędne kwoty na ich realizację przekroczą 

możliwości finansowe przedsiębiorstwa. Niezbędne będzie pozyskanie dodatkowych 

środków w postaci dotacji z programów unijnych. 

 

Przewiduje się trzy źródła finansowania wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 

2024-2028: 

1. Środki inwestycyjne PPK Sp. z.o.o.                                                  

2. Pożyczki długoterminowe z WFOŚiGW w Poznaniu.                         

3. Dotacje z PROW i POiŚ.    

 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy 

usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na  podstawie art. 87 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 

oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

Aglomeracja Przemęt została wyznaczona na mocy uchwały Nr 238/2021 Rady 

Gminy Przemęt z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Przemęt (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 1696). Zgodnie 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 5



z ww. uchwałą aglomeracja Przemęt o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

10 333, obejmuje swym zasięgiem miejscowości: Przemęt, Perkowo, Nowa Wieś, 

Mochy, Kaszczor, Wieleń, Osłonin, Olejnica, Górsko, Radomierz, Starkowo i Błotnica. 

Aglomeracja Przemęt ujęta została w projekcie VI AKPOŚK, zatwierdzonym przez 

Radę Ministrów w dniu 5 maja 2022 r. W VI AKPOŚK oszacowano potrzeby 

i określono działania na rzecz wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacyjne 

i oczyszczalnie ścieków komunalnych. Jednostki samorządu terytorialnego powinny 

zrealizować zaplanowane inwestycje oraz osiągnąć efekt ekologiczny do końca 2027 

r. Zgodnie z ww. dokumentem stopień skanalizowania aglomeracji wynosi 96,48 %. 

W związku z powyższym aglomeracja Przemęt nie spełnia warunku dyrektywy Rady 

91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych 

(tzw. dyrektywy ściekowej) w zakresie procentu skanalizowania, który zgodnie ze 

stanowiskiem Komisji Europejskiej powinien wynosić dla wszystkich aglomeracji min. 

98%, przy jednoczesnym nieprzekroczeniu progu 2000 RLM nieskanalizowanego, 

przy czym ładunek niezebrany siecią musi być oczyszczany w innych systemach 

oczyszczania ścieków (pojedyncze systemy lub inne właściwe systemy), 

zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji (art. 3 

dyrektywy 91/271/EWG). Ponadto aglomeracja narusza warunek dot. standardów 

oczyszczania - oczyszczalnia nie spełnia warunków Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1311; dalej rozporządzenie ściekowe). W VI AKPOŚK dla 

aglomeracji Przemęt zaplanowano budowę 1,15 km sieci kanalizacji sanitarnej 

w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji ul. Krańcowa w Osłoninie oraz budowa 

kanalizacji ul. Zdrojowa i Kluczewska w Przemęcie", które zostały zrealizowane. 

W Wieloletnim Planie ujęto dwie inwestycje w zakresie kanalizacji: „Barchlin Budowa 

kanalizacji sanitarnej (projekt w trakcie realizacji)" oraz „Kluczewo dokończenie 

budowy kanalizacji sanitarnej (pozwolenie na budowę)", nieuwzględnione w VI 

AKPOŚK. Ponadto w Wieloletnim Planie ujęto dwie inwestycje w zakresie kanalizacji: 

„Barchlin Budowa kanalizacji sanitarnej (projekt w trakcie realizacji)" oraz „Kluczewo 

dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej (pozwolenie na budowę)", które znajdują 

się poza obszarem aglomeracji Przemęt.  

Mając na uwadze wypełnienie dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. 

dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (tzw. dyrektywy ściekowej), 

w zakresie stopnia skanalizowania oraz standardów oczyszczania – oczyszczalnia nie 

spełnia warunków Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 

lub do ziemi ścieków. W ankiecie sprawozdawczej KPOŚK uwzględnione zostaną 

inwestycje mające na celu poprawę jakości odprowadzanych ścieków pn. 

„Rozbudowa z Modernizacją oczyszczalni ścieków w Przemęcie” jak również 

rozbudowa kanalizacji sanitarnej znajdującej się w aglomeracji Przemęt.  

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 6



III. Podsumowanie 

Przedstawiony wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2028 jest bardzo ambitny, dający dobrą 

perspektywę dla rozwoju Gminy i Przedsiębiorstwa. Jego powodzenie zależy 

w znacznej mierze od terminowej realizacji programu z udziałem środków 

zewnętrznych.  

Plan w zakresie rozbudowy urządzeń wodociągowych skupia się głównie na budowie 

rurociągów tranzytowych. Połączenie w jeden system wodociągowy stacji uzdatniania 

wody w Wieleniu, zdecydowanie zwiększy niezawodność systemu zaopatrzenia 

w wodę. Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Przemęcie na lata 2024-2028. 

L.p. Zadanie 
do realizacji 

Wartość 
całkowita 

zadania 
zł netto 

Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 

Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

 
W tym środki 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki 

własne zewnętrzne własne zewnętrzne  własne zewnętrzne  własne zewnętrzne  własne zewnętrzne 

 
 

I Spłata 
zaciągniętych 
kredytów 

0,00zł        
 

      

       

II Wodociągi                 

1. Budowa sieci 
wodociągowej 
ul. Leśna i 
Północna 
Barchlin 
( projekt w 
trakcie 
realizacji) 

217 000 
 

108 500 21 700 86 800 108 500 21 700 86 800          

2. Bucz wymiana 
wodociągu ul. 
Kasztanowa  

140 000    70 000 14 000 56 000 70 000 14 000 56 000       

3. Sączkowo 
modernizacja 
SUW  

6 000 000       3 000 000 600 000 2 400 000 3 000 000 600 000 2 400 000    

4.  Nowa Wieś 
budowa 

wodociągu ul. 
Dębowa i ul. 
Spokojna ( 
projekt w 
trakcie 
realizacji) 

60 000 60 000 12 000 48 000             

5. Solec budowa 
wodociągu ul. 
Zacisze  

125 000       62 500 12 500 50 000 62 500 12 500 50 000    

6. Mochy budowa 
wodociągu ul. 
Ogrodowa i  
ul. Klonowa 

153 000    153 000 30 600 122 400          

7. Mochy 
modernizacji 
SUW 

4 000 000          2 000 000 400 000 1 600 000 2 000 000 400 000 1 600 000 

8.  Osłonin budowa 
sieci 

tranzytowej 
Osłonin-
Olejnica ( 
pozwolenie na 
budowę ) 

830 000 415 000 83 000 332 000 415 000 83 000 332 000          

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Osłonin 

Rozbudowa 
sieci 
wodociągowej 
w ul. Grzybowej 

50 000       50 000 10 000 40 000       

L.p Zadanie 
do realizacji 

Wartość 
całkowita 
zadania 

Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 

Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania 

Całkowita W tym środki Całkowita W tym środki Całkowita W tym środki Całkowita W tym środki Całkowita W tym środki 

własne zewnętrzne własne zewnętrzne  własne zewnętrzne  własne zewnętrzne  własne zewnętrzne 
10. Radomierz 

rozbudowa sieci 
wodociągowej  
ul. Akacjowa-
Wczasowa 

85 000      
 
 
 
 
 
 
 

       85 000 17 000 68 000 

11. Kaszczor 
rozbudowa sieci 
wodociągowej 
Leśna/Rolna ( 
działki gminne) 

130 000          65 000 13 000 52 000 65 000 13 000 52 000 

12. Kaszczor 
rozbudowa sieci 
wodociągowej 
Pod Lipami  

55 000       55 000 11 000 44 000       

13. Poświętno 
modernizacja 
SUW 

400 000    400 000 80 000 320 000          

14.  
Wymiana 
wodomierzy na 
terenie gminy 
na odczyt 
radiowy 
 
 

1 200 000 240 000 48 000 192 000 240 000 48 000 192 000 240 000 48 000 192 000 240 000 48 000 192 000 240 000 48 000 192 000 

15.  
 
 
 

                

Razem: 13 445 000 823 500 164 700 658 800 1 386 500 277 300 1 109 200 3 477 500 695 500 2 782 000 5 367 500 1 073 500 4 294 000 2 390 000 478 000 1 912 000 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Przemęcie na lata 2024-2028. 

L.
p. 

Zadanie 
do realizacji 

Wartość 
całkowita 

zadania 
zł netto 

Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 

Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

 
W tym środki 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki 

własne zewnętrzn
e 

własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne 

 
 

I Spłata 
zaciągniętyc
h kredytów 

0,00zł        
 

      

       

II Kanalizacja                 

1. Barchlin 
Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej  
( projekt w 
trakcie 
realizacji) 

2 200 000 1 100 
000 

220 000 880 000 1 100 000 220 000 880 000          

2. Kluczewo 
dokończenie 
budowy 
kanalizacji 
sanitarnej 
 ( 

pozwolenie 
na budowę) 

3 900 000       1 950 000 390 000 1 560 000 1 950 000 390 000 1 560 000    

3. Przemęt 
Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków  
( pozwolenie 
na budowę) 

40 000 000    10 000 000 2 000 000 8 000 000 10 000 000 2 000 000  8 000 000 10 000 000 2 000 000 8 000 000 10 000 000  2 000 000 8 000 000 

4.  Wieleń – 
Przemęt  
przerzut 
ścieków z 
Oczyszczalni 
Wieleń 

4 000 000             4 000 000 800 000 3 200 000 

5. Radomierz 
rozbudowa 

kanalizacji ul. 
Akacjowa  
377 m 

300 000 
 
 
 
 

            300 000 60 000 240 000 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Modernizacja 

przepompow
ni ścieków  
„Kościół” 
Kaszczor 
 

90 000 
 
 
 
 
 

90 000 18 000 72 000           
 
 
 

  
 
 
 
 
 

L.
p. 

Zadanie 
do realizacji 

Wartość 
całkowita 
zadania 
zł netto 

Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 

Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania Planowane wartości zadania 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

 
W tym środki 

 
Całkowita 

W tym środki  
Całkowita 

W tym środki 

własne zewnętrzn
e 

własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne 

 
 

I Spłata 
zaciągniętyc

h kredytów 

0,00zł        
 

      

7. Kaszczor 
Rozbudowa 

kanalizacji ul. 
Leśna Rolna 
448 m 

350 000          175 000 35 000 140 000 175 000 35 000 140 000 

8.  Kaszczor 
Rozbudowa 
kanalizacji ul. 
Pod Lipami 
180 m  

120 000       120 000 24 000 96 000       

Razem 50 960 000 1 190 000 238 000 952 000 11 100 000 2 220 000 8 880 000 12 070 000 2 414 000 9 656 000 12 125 000 2 425 000 9 700 000 14 475 000 2 895 000 11 580 000 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 577/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością na lata 2024 – 2028. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.) Przemęckie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. opracowało i przedłożyło Wójtowi Gminy Przemęt „Wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 
2024 – 2028”. 

Określa on w szczególności: 
1) planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 
2) przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków, 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji 
6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej 
na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym 
programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy i ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 21 ust. 4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 537 z późn. zm.) Wójt Gminy Przemęt zwrócił się do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu z wnioskiem 
o zaopiniowanie planu. W dniu 31 stycznia 2024 r. wpłynęła opinia znak V.RZT.76.7.2024 Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich we Wrocławiu. 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków plan uchwala rada gminy w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta). 

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały przez Radę Gminy Przemęt jest zasadne. 

Id: 1051B029-D4DE-40DB-976A-908E7BAC70CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 577/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


